АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07. 2022         № 269

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №
794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 26.11.2021 года № 524 «О территориальной подсистеме
Сосновского муниципального района Нижегородской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
решением КЧС и ОПБ Сосновского муниципального района Нижегородской области
от 04.07.2022 (протокол № 6) и в целях ликвидации чрезвычайной ситуации,
возникшей в связи с ограничением движения на участке км 17+704 автомобильной
дороги регионального значения (22 ОП РЗ 22К-0036) Павлово-Сосновское-Лесуново-
Мухтолово-Саконы, проходящей по территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области Администрация Сосновского муниципального района
Нижегородской области постановляет:

1.Ввести режим функционирования чрезвычайной ситуации для органов
управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Сосновского муниципального района Нижегородской области с 15.00 часов
04.07.2022 года и до отмены настоящего постановления.

2.Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию участка на км 17+704
автомобильной дороги регионального значения (22 ОП РЗ 22К-0036) Павлово-
Сосновское-Лесуново-Мухтолово-Саконы, проходящей по территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

3.Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.
4.Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской

области «Главное управление автомобильных дорог» в кратчайшие сроки
организовать и провести аварийно-восстановительные работы участка на км 17+704
автомобильной дороги регионального значения (22 ОП РЗ 22К-0036) Павлово-
Сосновское-Лесуново-Мухтолово-Саконы, проходящей по территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

5.Органам управления и сил районного звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Сосновского муниципального района Нижегородской области обеспечить
выполнение в режиме чрезвычайной ситуации основных мероприятий,
установленных подпунктом «в» пункта 28 Положения о единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794.

6.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В. Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а

также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин